

АО "Жилищный Строительный Сберегательный Банк Казахстана"

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
 НА 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
 (в тысячах тенге)

	30 сентября 2014 года (не аудировано)	31 декабря 2013 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	43 780 657	47 121 251
Торговые ценные бумаги	5 007 122	-
Средства в кредитных учреждениях	27 905 944	10 667 461
Займы клиентам	172 674 981	143 888 556
Инвестиционные ценные бумаги, имеющиеся в наличии для продажи	147 447 281	149 207 207
Основные средства	2 956 283	2 958 421
Отложенные активы по подоходному налогу	-	761 161
Прочие активы	580 537	557 921
Итого активов	400 352 805	355 161 978
Обязательства		
Задолженность перед Правительством Республики Казахстан	60 011 835	58 879 568
Средства клиентов	233 069 836	195 549 631
Отложенные обязательства по подоходному налогу	766 596	-
Прочие обязательства	2 874 470	2 479 190
Итого обязательств	296 722 737	256 908 389
Капитал		
Уставный капитал	78 300 000	78 300 000
Дополнительный оплаченный капитал	10 812 469	12 704 693
Нереализованные убытки по инвестиционным ценным бумагам, имеющимся в наличии для продажи	(330 943)	(1 306 467)
Общий резерв	2 283 335	2 283 335
Динамические резервы	1 106 269	1 106 269
Нераспределенная прибыль, в том числе:	11 458 938	5 165 759
Нераспределенная прибыль прошлых лет	3 878 787	614 198
Нераспределенная прибыль отчетного периода	7 580 151	4 551 561
Итого капитал	103 630 068	98 253 589
Итого обязательства и капитал	400 352 805	355 161 978



И.о. Председателя Правления

Н.Алтынсака

Главный бухгалтер

Г. Кисина

ОТЧЕТ О ПРИБЫЛЯХ И УБЫТКАХ
ЗА ДЕВЯТЬ МЕСЯЦЕВ, ЗАКОНЧИВШИХСЯ 30 СЕНТЯБРЯ 2014 ГОДА (НЕ АУДИРОВАНО)
(в тысячах тенге)

	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2014 года (не аудировано)</i>	<i>За девять месяцев, закончившихся 30 сентября 2013 года (не аудировано)</i>
Процентный доход		
Займы клиентам	8 745 670	6 499 948
Инвестиционные ценные бумаги	5 311 950	4 713 478
Средства в кредитных учреждениях	3 652 082	627 843
Средства в Национальном Банке Республики Казахстан	257 544	122 332
	17 967 246	11 963 601
Процентные расходы		
Средства клиентов	(2 625 014)	(1 685 299)
Средства Правительства Республики Казахстан	(1 596 067)	(1 439 597)
Средства прочих кредитных учреждений	(8)	(1 104)
	(4 221 089)	(3 126 000)
	13 746 157	8 837 601
Чистый процентный доход		
Резерв под обесценение по займам	(227 584)	(454 143)
Чистый процентный доход после резерва под обесценение по займам	13 518 573	8 383 458
Чистые комиссионные доходы	46 267	195 677
Чистые расходы по операциям с торговыми ценными бумагами	(241)	-
Чистые доходы по операциям с инвестиционными ценными бумагами, имеющимися в наличии для продажи	747	90 476
Прочий доход	33 857	60 009
Непроцентные доходы	80 630	346 162
Расходы на персонал	(3 016 516)	(2 653 511)
Износ и амортизация	(314 914)	(227 059)
Прочие операционные расходы	(1 018 614)	(847 744)
Убыток от первоначального признания финансовых инструментов по ставкам ниже рыночных	(211 694)	(328 927)
Прочие расходы	(582 899)	(412 493)
Непроцентные расходы	(5 144 637)	(4 469 734)
Прибыль до расходов по подоходному налогу	8 454 566	4 259 886
(Расходы)/экономика по подоходному налогу	(874 415)	66 570
Прибыль за отчетный период	7 580 151	4 326 456

И.о. Председателя Правления

Главный бухгалтер



Н.Алтынсака

Г. Кисина